



COMUNE DI CEDEGOLO

Provincia di Brescia

Piazza Roma, 1 - Cap. 25051

Tel. 0364/630331 - Fax 0364/630471 - www.comune.cedegolo.bs.it

c.f. 00361760176 - p.IVA 00557440989

info@comune.cedegolo.bs.it - protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it

- SERVIZIO URBANISTICA E LL.PP. -

Prot. N. 6811

Cedegolo, 9 novembre 2020

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA	
Esecuzione di lavori sulla base del progetto esecutivo	
procedura telematica sulla piattaforma di e-procurement denominata SINTEL	
procedura: aperta articoli 3, comma 1, lettera sss), e 60, del decreto legislativo n. 50 del 2016	
criterio: minor prezzo di cui agli artt. 36, comma 9-bis e 95, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.	
RIQUALIFICAZIONE PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI USO PUBBLICO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI CEDEGOLO IN VIA ROMA	
CUP: F82J20001080003	CIG: 8492115AFB

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

In riscontro ai quesiti pervenuti alla data del 09.11.2020,

QUESITO N. 1

Si chiede se sia possibile partecipare con avvalimento di SOA OG1, vista l'analogia, come lavoro di edilizia, della predetta categoria alla OS7, ai sensi della Deliberazione n. 165 Adunanza del 11/06/2003 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione.

RISPOSTA QUESITO N. 1

In considerazione del fatto che la categoria OS7 è indicata nella documentazione progettuale come categoria prevalente, il concorrente dev'essere in possesso della relativa qualificazione SOA, ovvero, trattandosi di un appalto inferiore ai 150.000 euro, è sufficiente che il concorrente dimostri di possedere i requisiti di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnica, come previsto ai punti 3.1.2 e 3.13 del Disciplinare di gara (ai sensi di quanto previsto dall'art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.).

QUESITO N. 2

Si chiede gentilmente se è necessaria la cauzione o se è sospesa come da decreto. Inoltre si chiede se per l'offerta è sufficiente il modello in word o se è necessario compilare la lista delle categorie e forniture presente nel file zip del progetto.

RISPOSTA QUESITO N. 2

- a) Come previsto dal Disciplinare di gara al punto 3.3.1 è necessario presentare la garanzia provvisoria in quanto non applicabile l'art. 4 della Legge 120/2020 essendo la gara svolta in modalità ordinaria (si veda a tal proposito il parere del MIT n. 735 del 24.09.2020).
- b) Non è necessaria la compilazione della lista delle categorie ma dev'essere compilato il modello di offerta economica secondo quanto indicato al punto 4.2.1 del Disciplinare di gara.

QUESITO N. 3

Con la presente si chiede se per la formulazione dell'offerta deve essere compilata anche la lista delle categorie presente tra la documentazione del progetto esecutivo.

RISPOSTA QUESITO N. 3

Si veda la risposta al quesito n. 2 punto b).

QUESITO N. 4

La qualificazione nella categoria prevalente "OS7" è ritenuta - in conformità ai pareri espressi dall'Autorità di Vigilanza - equivalente a quella nella categoria "OG1".

Il concorrente può, quindi, partecipare alla gara anche se privo della qualificazione nella categoria "OS7" purché il corrispondente importo sia "recuperato" nella categoria "OG1"?

RISPOSTA QUESITO N. 4

Si veda la risposta al quesito n. 1.

PRECISAZIONE IN MERITO AL SOPRALLUOGO ASSISTITO.

Si precisa che per la partecipazione alla gara è necessario che il concorrente dichiari quanto previsto al punto 3.3.3 *"Dichiarazione di presa visione dei luoghi e degli atti progettuali"*, non è di conseguenza obbligatorio il sopralluogo assistito come previsto al punto 6.1.4 punto g) del Disciplinare di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Antonella Mottironi

"Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii"